
 

          COMUNE DI SAN CARLO CANAVESE 

           Città Metropolitana di Torino 
 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 2 DEL 21/01/2026  

 
 
OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE 
DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA SAN CARLO 
CANAVESE – VALPERGA – BANCHETTE - SALASSA  
 

IL SINDACO 

 
Premesso che i Comuni di San Carlo Canavese, Banchette, Valperga e Salassa 
rispettivamente con deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 10/12/2025, n. 34 

del 17/12/2025 n. 31 del 20/12/2025 e n. 29 del 18/12/2025 hanno stabilito lo 
svolgimento in forma associata delle funzioni di Segretario Comunale ed approvato lo 
schema di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del 

D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni con decorrenza, a seguito 
della relativa presa d’atto da parte della competente Prefettura – UTG, dalla data di 

assunzione in servizio del Segretario titolare.  
 
Rilevato che con proprio decreto n. 1 del 12/01/2026 si è provveduto ad individuare la 

Dott.ssa Gaetana Del Sordo, già titolare della Convenzione di Segreteria di San Carlo 
Canavese – Corio, quale persona idonea a ricoprire le funzioni di Segretario comunale 

della convenzione di Segreteria San Carlo Canavese – Valperga - Banchette - Salassa 
e a richiederne, pertanto, l’assegnazione alla Prefettura – UTG di Torino, Albo dei 

Segretari comunali e provinciali – Sezione regionale Piemonte. 
 
Vista la convenzione per lo svolgimento in forma associata delle funzioni di Segretario 

Comunale tra il Comune di San Carlo Canavese e i Comuni di Banchette, Valperga e 
Salassa sottoscritta in data 19/01/2026. 

 
Vista la comunicazione prot. n. 0014148 del 20/01/2026, acclarata al protocollo 
dell’Ente al n. 614 del 21/01/2026, con la quale è stato trasmesso il decreto 

prefettizio n. 01 del 20/01/2026 con il quale il Prefetto di Torino – UTG - Albo dei 
Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale del Piemonte ha decretato: 

 - di prendere atto dello scioglimento, della convenzione di Segreteria di San Carlo 
Canavese – Corio (TO), di cl. III, a decorrere dalla data del 01/02/2026; 
- di prendere atto della costituzione della Convenzione di Segreteria di San Carlo 

Canavese – Valperga – Banchette - Salassa (TO) il cui Capo Convenzione risulta 
essere il Comune di San Carlo Canavese (TO), cl. III; 

- di classificare la Convenzione di Segreteria di San Carlo Canavese - Valperga – 
Banchette – Salassa (TO)  in classe II; 
 

 
- di assegnare la Dr.ssa Gaetana DEL SORDO, nata a Napoli il 14.10.1964, iscritta 

all’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali della Sezione Piemonte, fascia 
professionale B*, n. Albo 5257, in qualità di Titolare della costituenda Convenzione;  



- di dare atto che la costituzione della nuova convenzione dispiegherà i propri effetti 

giuridici dalla data di presa in servizio del Titolare, che non potrà essere antecedente 
alla data del 01/02/2026 e avrà durata fino alla data del 31/12/2029; 

 - di invitare il Sindaco del Comune Capo Convenzione di San Carlo Canavese (TO) a 
trasmettere alla Sezione Regionale del Piemonte Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali  copia del provvedimento di nomina corredato dalla dichiarazione di 
accettazione dell’incarico da parte del Segretario Comunale ed attestazione di presa in 
servizio;  

 
Visti gli artt. 98 e 99 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 
Visto il D.P.R. 465/1997 e s.m.i.;  

 
DECRETA 

 
1. di nominare la dott.ssa Gaetana DEL SORDO, nata a Napoli (NA) il 14.10.1964, 
quale Segretario Comunale titolare della sede di Segreteria convenzionata dei Comuni 

di San Carlo Canavese – Valperga – Banchette – Salassa (TO); 
2. di stabilire la decorrenza della nomina dal 01/02/2026; 

3. di trasmettere il presente provvedimento alla Dr.ssa Gaetana Del Sordo ed alla 
Prefettura di Torino – UTG – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 
Regionale per il Piemonte nonché, per opportuna conoscenza, al Comune di Valperga, 

Banchette e Salassa. 
 

San Carlo Canavese, lì 21/01/2026 

                                                                          
 

                                                                              IL SINDACO      
Ugo Giuseppe Guido PAPURELLO 

                                                                                       firmato digitalmente 

     
 

 

 
Per accettazione 

            
          Il Segretario 

 Dott.ssa Gaetana DEL SORDO 
           firmato digitalmente 
 
 

 


		2026-01-21T11:32:12+0000
	UGO GIUSEPPE GUIDO PAPURELLO


		2026-01-21T11:33:29+0000
	GAETANA DEL SORDO




